
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO ISTRUZIONE E ATTIVITA' CULTURALI (IAC)
SETTORE 4 - SPORT E POLITICHE GIOVANILI

________________________________________________________________________________

Assunto il 26/06/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 84

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 7031 del 03/07/2018

OGGETTO: L.R.N.28/2010 - RR N.8/2011 - LIQUIDAZIONE CONTRIBUTI A FAVORE DI 
CREDITORI DIVERSI PER SVOLGIMENTO DI ATTIVITA' - MANIFESTAZIONI SPORTIVE ANNO 
2017.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE GENERALE REGGENTE

VISTI la L.R. n. 28 del 22.11.2010 “Norme in materia di sport nella Regione Calabria” e il Regolamento 
regionale n. 8 del 29.12.2011;
PREMESSO che
-l’art.  5,  comma  2,  lettera  e),  della  citata  legge  stabilisce  “i  criteri  e  le  modalità  di  concessione, 
erogazione e revoca dei contributi, dei finanziamenti e di ogni altro beneficio economico, con appositi 
regolamenti di attuazione”;
-nel rispetto della normativa e del regolamento regionale citati, nonché della modulistica approvata, sono 
pervenute nell’anno 2017 richieste di  contributo finalizzate ad interventi  per attività e manifestazioni 
sportive;
CONSIDERATO 
-che  con D.D.G.  n.  15622 del  28.12.2017,  si  è  provveduto all’assunzione dell’impegno n.  8534 del 
14.12.2017, pari ad € 450.000,00 (quattrocentocinquantamila,00), sul capitolo U5202011101 del bilancio 
regionale  e,  contestualmente,  è stato ripartito  l’importo  a  favore  delle  attività  e delle  manifestazioni 
sportive ritenute meritevoli di sostegno da parte della Regione Calabria;
-che i beneficiari hanno trasmesso regolare documentazione, attestante lo svolgimento degli interventi 
ammessi a contributo, corredata dalla rendicontazione delle spese sostenute, e dall’autocertificazione, 
formulata secondo i termini di legge, con la quale hanno dichiarato di non avere richiesto né ricevuto per  
la medesima attività/manifestazione sportiva altri finanziamenti a qualsiasi titolo dalla Regione Calabria 
e/o da altri Enti;
-che  in  base  ai  documenti  ed  ai  titoli  in  possesso  di  questo  ufficio,  sussistono  i  presupposti  per 
provvedere  alla  liquidazione  della  somma  complessiva  pari  ad  €  23.824,18 
(ventitremiliottocentoventiquattro/18),  IVA inclusa, in favore dei beneficiari sottoelencati:

Denominazione  Attività/Manifestazione Sportiva  Contributo
FIDAL Comitato Regionale - RC   manifestazione sportiva € 9.000,00
A.S.D. Mileto Marathon – Mileto - VV   manifestazione sportiva € 4.000,00
A.S.D. Popilbianco- Cosenza   attività sportiva € 3.000,00
A.S.D. Canottieri Lorica – S.Giovanni in Fiore - CS   manifestazione sportiva € 2.122,00
Polisportiva Albi  - Albi - CZ   manifestazione sportiva € 1.702,18
A.S.D. Archi Club -RC   manifestazione sportiva € 4.000,00

-che la documentazione presentata a rendiconto delle spese sostenute è custodita agli atti d’ufficio;
ACCERTATO che sul pertinente capitolo U5202011101, esercizio finanziario 2018, risulta l’impegno di 
spesa  n.8534/2017  -  assunto  con  D.D.G.  n.15622  del  28.12.2017-  che  presenta  la  sufficiente 
disponibilità per far fronte al pagamento del corrispettivo spettante a ciascun beneficiario, a titolo di saldo 
per le attività/manifestazioni sportive svolte;
DATO ATTO
-che la verifica istruttoria prevista dall’art. 48 bis del DPR n.602/1973 (Equitalia), per come modificato dai 
commi  986-989 della Legge di Stabilità 2018 (L. 205/2017),  ha dato esito negativo per il beneficiario 
FIDAL Comitato Regionale (codice identificativo 201800001482639 – Allegato A);
-che non è assoggettabile alla verifica di Equitalia, ai sensi della normativa citata, la liquidazione del 
contributo in favore degli altri beneficiari elencati, poiché trattasi di importo inferiore ad € 5.000,00;
VISTI
-il D.lgs n. 118 del 2011, art.57;
-la L.R. n. 7/96, “Norme sull’ordinamento della struttura organizzativa della Giunta Regionale e sulla
Dirigenza Regionale” e s.m.i.;
-il  D.P.G.R.  n.  354  del  24.06.1999,  per  come  modificato  ed  integrato  con  Decreto  del  Presidente 
dellaGiunta Regionale n° 206 del 15/12/2000”;
-la L. n. 241/1990 e s.m.i.;
-la L.R. n. 47/2011 art. 4;
-la L.R. n. 28 del 22.11.2010, “Norme in materia di sport nella Regione Calabria”;
-il R.R. n. 8 del 29.12.2011, di attuazione della L.R. n. 28/2010;
-la Legge Regionale n. 55 del 22/12/2017, avente ad oggetto “Legge di stabilità regionale 2018”;

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-la  Legge  Regionale  n.  56  del  22/12/2017,  avente  ad  oggetto  di  approvazione  del  Bilancio  di 
previsionedella Regione Calabria per gli anni 2018 -2020;
-la D.G.R. n. 635/2017, “Documento tecnico di accompagnamento al bilancio di previsione finanziario
della Regione Calabria per gli anni 2017-2019; 
-la D.G.R. n. 541/2015, e successive modifiche e integrazioni di approvazione della nuova struttura
organizzativa della Giunta regionale;
la D.G.R. n.135 del 19/04/2018, con la quale la Giunta Regionale ha stabilito di affidare alla Dott.ssa 
Sonia  Tallarico  la  reggenza  di  entrambi  i  Dipartimenti  istituiti  per  effetto  dello  scorporamento  del 
preesistente Dipartimento “Turismo, Beni Culturali, Istruzione e Cultura”; 
il D.P.G.R n. 31 del 07/05/2018, con il quale è stato conferito alla Dott.ssa Sonia Tallarico l’incarico di 
Dirigente  Generale  Reggente  del  Dipartimento  “Istruzione  e  Attività  Culturali”  e  del  Dipartimento 
“Turismo, Beni Culturali e Spettacolo”;
CONSIDERATO che, nelle more del conferimento dell’incarico di  Dirigente del Settore n. 4 “Sport e 
Politiche Giovanili”, il Dirigente Generale Reggente risulta competente all’adozione del presente atto;
ATTESTATO:
- che, ai sensi dell’art.4 della legge regionale n.47/2011, per la liquidazione di cui trattasi si è riscontrata 

la corretta imputazione della spesa e la necessaria copertura finanziaria;
- che per la presente liquidazione si sono realizzate le condizioni previste dal citato art 57 e paragrafo 6 

dell’allegato 4/2 del D.Lgs 118/2011;
VISTA la  distinta  di  liquidazione  n.  7623  del  25.06.2018,  generata  telematicamente  e  allegata  al 
presente atto;
ATTESTATA,  sulla scorta dell’istruttoria effettuata, la regolarità amministrativa nonché la legittimità e 
correttezza del presente atto;
per le motivazioni espresse in narrativa e che qui si intendono integralmente riportate

DECRETA

-di liquidare la somma complessiva di €  23.824,18 (ventitremilaottocentoventiquattro/18) in favore dei 
beneficiari di seguito elencati, per l’importo a fianco di ciascuno indicato, relativa allo svolgimento delle 
attività/manifestazioni sportive previste dalla legge regionale n. 28/2010 per l’anno 2017:

Denominazione  Attività/Manifestazione Sportiva    Contributo
FIDAL Comitato Regionale - RC   manifestazione sportiva € 9.000,00
A.S.D. Mileto Marathon – Mileto - VV   manifestazione sportiva € 4.000,00
A.S.D. Popilbianco- Cosenza   attività sportiva € 3.000,00
A.S.D. Canottieri Lorica – S.Giovanni in Fiore - CS   manifestazione sportiva € 2.122,00
Polisportiva Albi - Albi - CZ   manifestazione sportiva € 1.702,18
A.S.D. Archi Club -RC   manifestazione sportiva € 4.000,00
                                                                                                                      TOTALE   € 23.824,18

-di fare gravare gli oneri derivanti dall’attuazione del presente decreto sul capitolo di spesa U5202011101 
del bilancio regionale 2018, giusto impegno n. 8534/2017 - assunto con D.D.G.n.15622 del 28.12.2017;
-di demandare al Settore Ragioneria Generale l’emissione deI relativo mandato di pagamento in favore 
dei beneficiari sopra elencati, secondo le modalità indicate nella distinta di liquidazione;
-di dare comunicazione del presente decreto ai soggetti interessati;
-di provvedere alla pubblicazione del provvedimento sul BURC, ai sensi della legge regionale 6 aprile 
2011 n. 11 e sul sito istituzionale della Regione, ai sensi del d.lgs. 14 marzo 2013 n.33.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
VECCHIO CLARA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente Generale
TALLARICO SONIA
(con firma digitale)

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


